
Contacto

Teléfono +34 949887502
Correo Electrónico contratacion@dguadalajara.es

Dirección Postal

Plaza Moreno, s/n
(19071) Guadalajara España
ES424

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente PP.V-2024/20 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-08-2024 a
las 14:23 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Diputación Provincial de Guadalajara
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.dguadalajara.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=onDeZ%2B%2F3FE8QK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Pavimentación vías públicas

Pavimentación con adoquín de Calle Alcalá en Bocígano y Calle Iglesia y Plaza Mayor en Colmenar de laDescripción 
Sierra.
Valor estimado del contrato 68.181,82 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 82.500 EUR.
Importe (sin impuestos) 68.181,82 EUR.

Clasificación CPV
45230000 - Trabajos de construcción de tuberías, líneas de comunicación y líneas de conducción eléctrica, de autopistas,
carreteras, aeródromos y vías férreas; trabajos de explanación.

Plazo de Ejecución
9 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Guadalajara
Código de Subentidad Territorial ES424

Dirección Postal

España

ACEPTACIÓN DE LA ADJUDICACIÓN
Recibida notificación de la Resolución de adjudicación de la obra de referencia y, a los
efectos de formalización del contrato, se aceptan las condiciones recogidas en la citada resolución, a partir de cuya fecha
se inician los plazos previstos en PCA para la ejecución de la obra.

http://www.dguadalajara.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=onDeZ%2B%2F3FE8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 68.181,82 EUR.
Precio de la oferta más alta 68.181,82 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

Construcciones Rafael Heras e Hijos S.L.
NIF B19201110
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Arriba 45
(19224) El Cardoso de la Sierra España

Contacto

Teléfono 690095078
Correo Electrónico jorgeherasm@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 68.181,82 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 82.500 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 01
Fecha de Formalización 06/08/2024

Contrato

Adjudicacion PPV41 CONS RAFAEL HERAS.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=bd042169-aead-46f9-bc39-90d418cbb8a0

Motivación

Motivación Precio
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 11/07/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=07d9e040-a71f-4f15-a4b0-54152255bcad
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=bd042169-aead-46f9-bc39-90d418cbb8a0
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=bd042169-aead-46f9-bc39-90d418cbb8a0


0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Proceso de Licitación

Abierto simplificado abreviado
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 01/07/2024 a las 08:45

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 01/07/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=YFwPR%2FyOHuSFl FRHfEzEaw%3D%3D

ID 0000014043508 |  2024-000913082 | Mon, 26 Aug 2024 14:23:46:079 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
13891655277323418362592611485080203790 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=YFwPR%2FyOHuSFlFRHfEzEaw%3D%3D

